

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA BS - 19 DE 2026
EVALUACIÓN JURÍDICA

No.	PROVEEDOR	RUT	Certificado de Existencia y Representación legal	Información de Proveedores	Certificado De Parafiscales	Cédula Representante Legal	Antecedentes judiciales, fiscales y disciplinarios de la persona Jurídica y representante Legal, Rnmc, redam	Registro de deudores alimentarios morosos (REDAM)	OBSERVACIONES
1	ASESORIAS Y CONSULTORIAS AUTOMATIZANDO S.A.S.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
2	LIBIA LILIANA GAVIRIA ARANGO / LA CASA DEL FIBRERO	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
3	GRUPO CAF TECNOLOGIA SAS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
	SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRONICOS S.A	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
4	SURTIMUEBLES DE OCCIDENTE S.A.S.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	

Luis Alberto
Alvarez

Firmado digitalmente
por Luis Alberto Alvarez
Fecha: 2026.05.27
14:45:22 -05'00'

LUIS ALBERTO ALVAREZ GÓMEZ

Comité Jurídico

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 85 - 18 DE 2025
"COMPRA DE MATERIALES DE LABORATORIO Y ELEMENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD".
EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 1

ITEM 1.- LÁMINAS INGENIERIA DE MANUFACTURA		EMPRESA				ASESORIAS Y CONSULTORIAS AUTOMATIZANDO SAS								GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S.- 901238371.9													
SUBITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	REFERENCIA O DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/REFERENCIA/ESPECIFICACIONES	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/REFERENCIA/ESPECIFICACIONES	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)			
1	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC	Unidad	1	Lámina acrílica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	255,000	19%	\$ 48,450	\$ 303,450	\$ 303,450	15	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION	1	GENERIC	228,107	19%	\$ 43,340	\$ 271,447	\$ 271,447	30	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION			
2	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC	Unidad	1	Lámina acrílica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	880,000	19%	\$ 167,200	\$ 1,047,200	\$ 1,047,200	15	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION	1	GENERIC	881,100	19%	\$ 167,809	\$ 1,048,909	\$ 1,048,909	30	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION			
3	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC	Unidad	2	Lámina acrílica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	590,000	19%	\$ 112,100	\$ 702,100	\$ 1,404,200	15	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION	2	GENERIC	553,135	19%	\$ 105,096	\$ 658,231	\$ 1,316,462	30	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION			
4	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC	Unidad	2	Lámina acrílica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	360,000	19%	\$ 68,400	\$ 428,400	\$ 856,800	15	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION	2	GENERIC	331,881	19%	\$ 63,057	\$ 394,938	\$ 789,876	30	1 año	CUMPLE CON ESPECIFICACIONES Y DESCRIPCION			
5	LAMINA EN ACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	LAMINA ENACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	GENERIC	Unidad	5	Lámina acrílica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 60cm x 100cm	99,000	19%	\$ 18,810	\$ 117,810	\$ 589,050	15	1 año		5	GENERIC	90,720	19%	\$ 17,237	\$ 107,957	\$ 539,785	30	1 año				
6	LAMINA EN ACRILICO GRS OSCURO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	LAMINA ENACRILICO GRS OSCURO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	GENERIC	Unidad	2	Lámina acrílica 100%, calibre 2,5mm, color gris oscuro ref 013, de 60cm x 100cm	85,000	19%	\$ 16,150	\$ 101,150	\$ 202,300	15	1 año		2	GENERIC	75,650	19%	\$ 14,376	\$ 90,026	\$ 180,048	30	1 año				
7	LAMINA EN ACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	LAMINA ENACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	GENERIC	Unidad	2	Lámina acrílica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 60cm x 100cm	158,000	19%	\$ 30,200	\$ 188,200	\$ 376,340	15	1 año		2	GENERIC	144,180	19%	\$ 27,394	\$ 171,574	\$ 343,148	30	1 año				
8	LAMINA EN ACRILICO GRS CLARO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	LAMINA ENACRILICO GRS CLARO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	GENERIC	Unidad	2	Lámina acrílica 100%, calibre 2,5mm, color gris claro ref 090, de 60cm x 100cm	85,000	19%	\$ 16,150	\$ 101,150	\$ 202,300	15	1 año		2	GENERIC	75,650	19%	\$ 14,376	\$ 90,026	\$ 180,048	30	1 año				
VALOR TOTAL OFERTA AUTOMATIZANDO											\$ 4,981,340												VALOR TOTAL OFERTA GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S.				\$ 4,986,329

OBSERVACIONES COMITÉ TÉCNICO:

Firmado digitalmente por
Jefferson Vasquez Gómez
Fecha: 2025.07.27
15:35:00-0500

JEFFERSON VASQUEZ GÓMEZ
Comité Técnico

LEODILBER DAZA CABRERA
Comité Técnico

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 85 - 18 DE 2024
"COMPRA DE MATERIALES DE LABORATORIO Y ELEMENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD".
EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 1

ITEM 1 - LAMINAS INGENIERIA DE MANUFACTURA		EMPRESA				ASESORIAS Y CONSULTORIAS AUTOMATIZANDO SAS										GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S - 901238371-9									
SUBITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	REFERENCIA O DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/ REFERENCIA/ESPECIFICACIONES OFERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/ REFERENCIA/ ESPECIFICACIONES OFERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)	
1	LAMINA CRISTAL 2MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 2 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC0	Unidad	1	Lamina acrilica 100%, calibre 2mm, color cristal, de 125cm x 245cm	255.000	10%	\$ 48.450	\$ 303.450	\$ 303.450	15	1 AÑO		1	GENERIC0	228.107	10%	\$ 43.340	\$ 271.447	\$ 271.447	30	1 año		
2	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC0	Unidad	1	Lamina acrilica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	880.000	10%	\$ 927.380	\$ 1.047.200	\$ 1.047.200	15	1 AÑO		1	GENERIC0	881.300	10%	\$ 927.480	\$ 1.048.580	\$ 1.048.500	30	1 año		
3	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC0	Unidad	2	Lamina acrilica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	590.000	10%	\$ 612.100	\$ 702.100	\$ 1.404.200	15	1 AÑO		2	GENERIC0	593.135	10%	\$ 605.096	\$ 698.231	\$ 1.316.462	30	1 año		
4	LAMINA CRISTAL 3MM DE MEDIDAS GENERALES 125 * 245	LAMINA CRISTAL 3 MM MEDIDAS GENERALES 125*245	GENERIC0	Unidad	2	Lamina acrilica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 125cm x 245cm	360.000	10%	\$ 68.400	\$ 428.400	\$ 856.800	15	1 AÑO		2	GENERIC0	331.881	10%	\$ 63.057	\$ 394.938	\$ 789.876	30	1 año		
5	LAMINA EN ACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	LAMINA ENACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	GENERIC0	Unidad	5	Lamina acrilica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 60cm x 100cm	99.000	10%	\$ 18.830	\$ 117.830	\$ 589.650	15	1 AÑO	CUMPLE	5	GENERIC0	90.720	10%	\$ 17.337	\$ 107.957	\$ 539.785	30	1 año	CUMPLE	
6	LAMINA EN ACRILICO GRS OSCURO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	LAMINA ENACRILICO GRS OSCURO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	GENERIC0	Unidad	2	Lamina acrilica 100%, calibre 2.5mm, color gris oscuro, de 60cm x 100cm	85.000	10%	\$ 16.150	\$ 101.150	\$ 202.300	15	1 AÑO	CUMPLE	2	GENERIC0	75.650	10%	\$ 14.374	\$ 90.024	\$ 180.048	30	1 año	CUMPLE	
7	LAMINA EN ACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	LAMINA ENACRILICO 100% EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 3MM	GENERIC0	Unidad	2	Lamina acrilica 100%, calibre 3mm, color cristal, de 60cm x 100cm	158.000	10%	\$ 30.030	\$ 188.030	\$ 376.040	15	1 AÑO	CUMPLE	2	GENERIC0	144.180	10%	\$ 27.394	\$ 171.574	\$ 343.148	30	1 año	CUMPLE	
8	LAMINA EN ACRILICO GRS CLARO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	LAMINA ENACRILICO GRS CLARO EN MEDIDAS GENERALES 60 * 100 CALIBRE 2.5MM	GENERIC0	Unidad	2	Lamina acrilica 100%, calibre 2.5mm, color gris claro, de 60cm x 100cm	85.000	10%	\$ 16.150	\$ 101.150	\$ 202.300	15	1 AÑO	CUMPLE	2	GENERIC0	75.650	10%	\$ 14.374	\$ 90.024	\$ 180.048	30	1 año	CUMPLE	
VALOR TOTAL OFERTA AUTOMATIZANDO											\$ 4.981.940	VALOR TOTAL OFERTA GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S.											\$ 4.669.329		

OBSERVACIONES COMITÉ TÉCNICO:

JEFFERSON VASQUEZ GOMEZ
Comité Técnico

Leodilber Daza Cabrera
LEODILBER DAZA CABRERA
Comité Técnico

Firmado digitalmente por
Leodilber Daza Cabrera
Fecha: 2024.09.26 10:54:05
OTOP

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA N° 18 DE 2020
"COMPRA DE MATERIALES DE LABORATORIO Y ELEMENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD".
EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 2

ITEM 2 - MATERIALES FERRITERIAY ELECTRONICOS PARA INGENIERIA MECATRONICA		EMPRESA				GRUPO CAP TECNOLOGIA S.A.S - 901238371-9										SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRONICOS SA NIT-890.843.055-0									
SUBITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	REFERENCIA O DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/REFERENCIA/ESPECIFICACIONES OFERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	POCENTARE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/REFERENCIA/ESPECIFICACIONES	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	POCENTARE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)	
1	TERMOENDOSIBLE 6MM NEGRO	TERMOENDOSIBLE 6MM NEGRO	NA	Unidad	1	NA	\$661	19%	\$ 125	\$ 786	\$ 786	30	1 año	CUMPLE	1	1 año	650	19%	\$ 124	\$ 774	\$ 774	2	NA	CUMPLE	
2	RASPBERRY PI 5B5 CON PROCESADOR BCM27 ARM CORTEX A76 GPU VIDEOCORE VI	RASPBERRY PI 5B5 CON PROCESADOR BCM27 ARM CORTEX A76 GPU VIDEOCORE VI	RASPBERRY	Unidad	9	RASPBERRY	\$443.300	19%	\$ 84.227	\$ 527.527	\$ 4.747.743	30	1 año	CUMPLE	9	RASPBERRY PI 5	\$63.000	19%	\$ 95.570	\$ 598.570	\$ 5.387.130	2	NA	CUMPLE	
3	PLACABLE MANUAL AWS 10-30	PLACABLE MANUAL AWS 10-30	NA	Unidad	10	NA	\$11.440	19%	\$ 2.174	\$ 13.614	\$ 136.140	30	1 año	CUMPLE	10	Pro'skit	11.765	19%	\$ 2.231	\$ 14.000	\$ 140.000	2	3 MESES	CUMPLE	
4	DISPADOR ACTIVO RASPBERRY PI 5	DISPADOR ACTIVO RASPBERRY PI 5	RASPBERRY	Unidad	9	RASPBERRY	\$27.632	19%	\$ 5.250	\$ 32.882	\$ 295.938	30	1 año	CUMPLE	9	1 año	31.000	19%	\$ 5.890	\$ 36.890	\$ 332.030	5	NA	CUMPLE	
5	CINTA ALANTE SCOTCH SUPER 33+	CINTA ALANTE SCOTCH SUPER 33+	NA	Unidad	1	NA	\$26.664	19%	\$ 5.066	\$ 31.730	\$ 31.730	30	1 año	CUMPLE	1	3M	30.200	19%	\$ 5.738	\$ 35.938	\$ 35.938	5	NA	CUMPLE	
6	BATERIA LIPO 7.4 V 5200MAH 25-30C O FLUOREON 7.4V 5000MAH, ALTA POTENCIA 25-30C	BATERIA LIPO 7.4 V 5200MAH 25-30C O FLUOREON 7.4V 5000MAH, ALTA POTENCIA 25-30C	NA	Unidad	9	NA	\$113.256	19%	\$ 21.519	\$ 134.775	\$ 1.212.975	30	1 año	CUMPLE	9	Turnigy	128.000	19%	\$ 24.320	\$ 152.320	\$ 1.370.880	5	NA	CUMPLE	
7	TERMOENDOSIBLE 1.5MM NEGRO	TERMOENDOSIBLE 1.5MM NEGRO	NA	Unidad	1	NA	\$264	19%	\$ 50	\$ 314	\$ 314	30	1 año	CUMPLE	1	NA	252	19%	\$ 48	\$ 300	\$ 300	2	NA	CUMPLE	
8	TERMOENDOSIBLE 3MM NEGRO	TERMOENDOSIBLE 3MM NEGRO	NA	Unidad	1	NA	\$397	19%	\$ 75	\$ 472	\$ 472	30	1 año	CUMPLE	1	1 año	420	19%	\$ 80	\$ 500	\$ 500	2	NA	CUMPLE	
9	PLA SENCILLA 9 VOLTIOS	PLA SENCILLA 9 VOLTIOS	NA	Unidad	10	NA	\$2.200	19%	\$ 418	\$ 2.618	\$ 26.180	30	1 año	CUMPLE	10	TRONEX	2.500	19%	\$ 475	\$ 2.975	\$ 29.750	2	NA	CUMPLE	
10	REPUESTO CAUTIN BAKU 909 SPINES	REPUESTO CAUTIN BAKU 909 SPINES	NA	Unidad	1	NA	\$49.500	19%	\$ 9.405	\$ 58.905	\$ 58.905	30	1 año	CUMPLE	1	BAKU	54.000	19%	\$ 10.260	\$ 64.260	\$ 64.260	5	3 MESES	CUMPLE	
11	CINTA CSI FPC 500MM RASPBERRY	CINTA CSI FPC 500MM RASPBERRY	RASPBERRY	Unidad	9	RASPBERRY	\$11.440	19%	\$ 2.174	\$ 13.614	\$ 122.526	30	1 año	CUMPLE	9	RASPBERRY	12.000	19%	\$ 2.280	\$ 14.280	\$ 128.520	5	3 MESES	CUMPLE	
12	IMPRESO VIRGEN 20X20CM5	IMPRESO VIRGEN 20X20CM5	NA	Unidad	15	NA	\$5.280	19%	\$ 1.003	\$ 6.283	\$ 94.245	30	1 año	CUMPLE	15	NA	5.900	19%	\$ 1.121	\$ 7.021	\$ 105.315	5	NA	CUMPLE	
13	TERMOENDOSIBLE 4MM NEGRO	TERMOENDOSIBLE 4MM NEGRO	NA	Unidad	1	NA	\$528	19%	\$ 100	\$ 628	\$ 628	30	1 año	CUMPLE	1	NA	500	19%	\$ 95	\$ 595	\$ 595	2	NA	CUMPLE	
14	FILAMENTO GRIS PLA PARA IMPRESORA 3D, CREALITY 1.75MM 1KG	FILAMENTO GRIS PLA PARA IMPRESORA 3D, CREALITY 1.75MM 1KG	CREALITY	Unidad	6	CREALITY	\$64.944	19%	\$ 12.339	\$ 77.283	\$ 463.698	30	1 año	CUMPLE	6	1 año	71.400	19%	\$ 13.566	\$ 84.966	\$ 509.796	5	NA	CUMPLE	
15	SOLDADURA 0.8MM CZELEC X 100G CON FLUX SNGSP940	SOLDADURA 0.8MM CZELEC X 100G CON FLUX SNGSP940	NA	Unidad	3	NA	\$32.560	19%	\$ 6.186	\$ 38.746	\$ 116.238	30	1 año	CUMPLE	3	CZELEC	33.600	19%	\$ 6.384	\$ 39.984	\$ 119.952	2	NA	CUMPLE	
16	MEMORIA MICRO SD 64 GB	MEMORIA MICRO SD 64 GB	ORIGINAL RASPBERRY	Unidad	9	ORIGINAL RASPBERRY	\$36.476	19%	\$ 6.930	\$ 43.406	\$ 390.854	30	1 año	CUMPLE	9	ORIGINAL RASPBERRY	40.000	19%	\$ 7.600	\$ 47.600	\$ 428.400	20	3 MESES	CUMPLE	
17	DISTORNI. ESTRELLA 100X3MM	DISTORNI. ESTRELLA 100X3MM	NA	Unidad	10	NA	\$10.560	19%	\$ 2.006	\$ 12.566	\$ 125.660	30	1 año	CUMPLE	10	NA	10.000	19%	\$ 1.900	\$ 11.900	\$ 119.000	2	NA	CUMPLE	
18	DRIVER MOTOR DC, TB6612FNG MOTOR DUAL	DRIVER MOTOR DC, TB6612FNG MOTOR DUAL	NA	Unidad	9	NA	\$8.184	19%	\$ 1.555	\$ 9.739	\$ 87.651	30	1 año	CUMPLE	9	NA	9.200	19%	\$ 1.748	\$ 10.948	\$ 98.532	5	NA	CUMPLE	
19	CABLE VEHICULO NO. 18 ROJO	CABLE VEHICULO NO. 18 ROJO	NA	Unidad	25	NA	\$1.056	19%	\$ 201	\$ 1.257	\$ 31.425	30	1 año	CUMPLE	25	NA	1.100	19%	\$ 209	\$ 1.309	\$ 32.725	2	NA	CUMPLE	
20	FILAMENTO NEGRO PLA PARA IMPRESORA 3D CREALITY 1.75MM	FILAMENTO NEGRO PLA PARA IMPRESORA 3D CREALITY 1.75MM	CREALITY	Unidad	6	CREALITY	\$64.944	19%	\$ 12.339	\$ 77.283	\$ 463.698	30	1 año	CUMPLE	6	1 año	73.100	19%	\$ 13.889	\$ 86.989	\$ 521.934	5	NA	CUMPLE	
21	CINTA AGILANTE DE VINILO	CINTA AGILANTE DE VINILO	NA	Unidad	1	NA	\$8.360	19%	\$ 1.588	\$ 9.948	\$ 9.948	30	1 año	CUMPLE	1	TRUPER	8.400	19%	\$ 1.596	\$ 9.996	\$ 9.996	2	NA	CUMPLE	
22	CAUTIN DE REPUESTO 4 PINES 2D-415T PARA 2D-891	CAUTIN DE REPUESTO 4 PINES 2D-415T PARA 2D-891	NA	Unidad	1	NA	\$39.600	19%	\$ 7.524	\$ 47.124	\$ 47.124	30	1 año	CUMPLE	1	1 año	44.500	19%	\$ 8.450	\$ 52.950	\$ 52.950	2	3 MESES	CUMPLE	
23	FILAMENTO BLANCO PLA PARA IMPRESORA 3D, CREALITY 1.75MM 1KG	FILAMENTO BLANCO PLA PARA IMPRESORA 3D, CREALITY 1.75MM 1KG	CREALITY	Unidad	6	CREALITY	\$64.944	19%	\$ 12.339	\$ 77.283	\$ 463.698	30	1 año	CUMPLE	6	CREALITY	73.100	19%	\$ 13.889	\$ 86.989	\$ 521.934	5	NA	CUMPLE	
24	RESINA LAVABLE EN AGUA 100G GRIS CREALITY	RESINA LAVABLE EN AGUA 100G GRIS CREALITY	CREALITY	Unidad	8	CREALITY	\$62.480	19%	\$ 11.871	\$ 74.351	\$ 594.808	30	1 año	CUMPLE	8	CREALITY	70.500	19%	\$ 13.391	\$ 83.891	\$ 671.140	5	NA	CUMPLE	
25	CABLE BANANA CAMAN ROJO NEGRO	CABLE BANANA CAMAN ROJO NEGRO	NA	Unidad	34	NA	\$7.920	19%	\$ 1.505	\$ 9.425	\$ 320.450	30	1 año	CUMPLE	34	1 año	8.200	19%	\$ 1.558	\$ 9.758	\$ 331.772	2	NA	CUMPLE	
26	PLA ALKALINA AA	PLA ALKALINA AA	NA	Unidad	10	NA	\$1.804	19%	\$ 343	\$ 2.147	\$ 21.470	30	1 año	CUMPLE	10	TRONEX	1.900	19%	\$ 361	\$ 2.261	\$ 22.610	2	NA	CUMPLE	
27	CABLE HDMI RASPBERRY OFICIA	CABLE HDMI RASPBERRY OFICIA	RASPBERRY	Unidad	2	RASPBERRY	\$32.208	19%	\$ 6.120	\$ 38.328	\$ 76.656	30	1 año	CUMPLE	2	RASPBERRY PI	35.200	19%	\$ 6.688	\$ 41.888	\$ 82.776	2	3 MESES	CUMPLE	
28	PUNTA PISCOCOSCOPD 100MHZ	PUNTA PISCOCOSCOPD 100MHZ	NA	Unidad	12	NA	\$37.400	19%	\$ 7.106	\$ 44.506	\$ 534.072	30	1 año	CUMPLE	12	UNI-TREND	42.000	19%	\$ 7.980	\$ 49.980	\$ 599.760	2	1 MES	CUMPLE	
29	PLA ALKALINA AAA	PLA ALKALINA AAA	NA	Unidad	6	NA	\$1.804	19%	\$ 343	\$ 2.147	\$ 21.882	30	1 año	CUMPLE	6	TRONEX	1.900	19%	\$ 361	\$ 2.261	\$ 13.566	2	NA	CUMPLE	
30	MODULO DESARROLLO WIFI BLUETOOTH DOBLE NUCLEO 38 PINES	MODULO DESARROLLO WIFI BLUETOOTH DOBLE NUCLEO 38 PINES	ESP32	Unidad	15	ESP32	\$20.240	19%	\$ 3.846	\$ 24.086	\$ 361.290	30	1 año	CUMPLE	15	ESP32	20.000	19%	\$ 3.800	\$ 23.800	\$ 357.000	2	NA	CUMPLE	
31	ESTACION DE SOLDADURA 10W PUNTA CERAMICA PARA SMD	ESTACION DE SOLDADURA 10W PUNTA CERAMICA PARA SMD	NA	Unidad	2	NA	\$127.600	19%	\$ 24.244	\$ 151.844	\$ 303.688	30	1 año	CUMPLE	2	PROSKIT	125.000	19%	\$ 23.750	\$ 148.750	\$ 297.500	2	3 MESES	CUMPLE	
32	CAMARA IMX219-160 BMP 18 CUT, 1634° FOV CON FLEX	CAMARA IMX219-160 BMP 18 CUT, 1634° FOV CON FLEX	NA	Unidad	8	NA	\$121.400	19%	\$ 23.074	\$ 144.514	\$ 1.156.112	30	1 año	CUMPLE	8	WAVESHARE	137.000	19%	\$ 26.030	\$ 163.030	\$ 1.304.240	15	NA	CUMPLE	
33	DISTORNI.LADOR DE PALA	DISTORNI.LADOR DE PALA	NA	Unidad	10	NA	\$10.560	19%	\$ 2.006	\$ 12.566	\$ 125.660	30	1 año	CUMPLE	10	SNELL	10.900	19%	\$ 2.070	\$ 12.970	\$ 129.710	2	NA	CUMPLE	
34	CABLE VEHICULO CAUBRE 18 COLOR NEGRO	CABLE VEHICULO CAUBRE 18 COLOR NEGRO	NA	Unidad	25	NA	\$1.056	19%	\$ 201	\$ 1.257	\$ 31.425	30	1 año	CUMPLE	25	NA	1.100	19%	\$ 209	\$ 1.309	\$ 32.725	2	NA	CUMPLE	
35	TERMOENDOSIBLE DE 1MM NEGRO	TERMOENDOSIBLE DE 1MM NEGRO	NA	Unidad	1	NA	\$484	19%	\$ 92	\$ 576	\$ 576	30	1 año	CUMPLE	1	NA	300	19%	\$ 57	\$ 357	\$ 357	2	NA	CUMPLE	
36	TERMOENDOSIBLE 2MM NEGRO	TERMOENDOSIBLE 2MM NEGRO	NA	Unidad	1	NA	\$307	19%	\$ 58	\$ 365	\$ 365	30	1 año	CUMPLE	1	NA	300	19%	\$ 57	\$ 357	\$ 357	2	NA	CUMPLE	
37	MODERN HART YINGRUI	MODERN HART YINGRUI USB	GENERIC USB	Unidad	1	GENERIC USB	\$660.000	19%	\$ 125.400	\$ 785.400	\$ 785.400	30	1 año	CUMPLE	1	YINGRUI	729.000	19%	\$ 138.510	\$ 867.510	\$ 867.510	15	1 MES	CUMPLE	
38	PINZA DE POTENCIA CON COMUNICACION BLUETOOTH	PINZA DE POTENCIA CON COMUNICACION BLUETOOTH REFERENCIA CM1286-90	HOKI	Unidad	1	HOKI	\$2.596.000	19%	\$ 493.240	\$ 3.089.240	\$ 3.089.240	30	1 año	CUMPLE	1	HOKI	2.857.000	19%	\$ 542.830	\$ 3.399.830	\$ 3.399.830	2	3 AÑOS	CUMPLE	
39	PINZA AMPERIMETRICA 1000 A AC / DC BLUETOOTH	PINZA AMPERIMETRICA 1000 A AC / DC BLUETOOTH REFERENCIA CM1375-90	HOKI	Unidad	1	HOKI	\$1.672.000	19%	\$ 317.680	\$ 1.989.680	\$ 1.989.680	30	1 año	CUMPLE	1	HOKI	1.848.000	19%	\$ 351.120	\$ 2.199.120	\$ 2.199.120	2	3 AÑOS	CUMPLE	
VALOR TOTAL OFERTA GRUPO CAP TECNOLOGIA S.A.S									\$	\$ 18.332.150	\$											\$	\$ 20.922.199		

Observaciones Comité Técnico:

Leodiber
Daza Cabrera
LEODIBER DAZA CABRERA
Comité Técnico

Firmado digitalmente por
Leodiber Daza Cabrera
Fecha: 2024.05.27 17:16:54
0000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA BS - 18 DE 2026
"COMPRA DE MATERIALES DE LABORATORIO Y ELEMENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD".
EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 3

ITEM 3 - RESIN					EMPRESA					LA CASA DEL FIBRERO - NIT: 34053082-S										GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S - 901238371-9									
SUBITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	REFERENCIA O DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/REFERENCIA/ESPECIFICACIONES DEERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TÉCNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUÉ)	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/REFERENCIA/ESPECIFICACIONES DEERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TÉCNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUÉ)					
1	Resina Gemelos Epoxica	kit de 7.5 kilos(galon de cada componente a+b)	N/A	Kit	1		617.647	19%	\$ 117.353	\$ 735.000	\$ 735.000	30		Sí (cumple con los requisitos de la convocatoria)	1	N/A	614.000	19%	\$ 116.660	\$ 730.660	\$ 730.660	30		Sí (cumple con los requisitos de la convocatoria)					
VALOR TOTAL OFERTA											\$ 735.000	VALOR TOTAL OFERTA											\$ 730.660						

Observaciones: Por transparencia en la convocatoria recomendamos seleccionar la propuesta del Grupo CAF, más económica.

Rubén Darío
Gutiérrez Arias

Firmado digitalmente por
Rubén Darío Gutiérrez Arias
Fecha: 2026.05.28 11:14:14
-05'00'

RUBÉN DARIO GUTIÉRREZ ARIAS
Comité Técnico

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA BS - 18 DE 2026
"COMPRA DE MATERIALES DE LABORATORIO Y ELEMENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD".
EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 4

ITEM 4 - LÁMINA		EMPRESA			GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S - 901238371-9									
SUBITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	REFERENCIA O DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/ REFERENCIA/ESPECIFICACIONES OFERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Dias Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUÉ)
1	MDF DELGADO 1.85X2.44X0.004 (MFCBE06804)	MDF DELGADO 1.85X2.44X0.004(MFCBE06804)	NA	Unidad	6	N/A	\$ 68.606	19%	\$ 13.035	\$ 81.641	\$ 489.845	30	1 año	CUMPLE
2	MDF DELGADO 1.85X2.44X0.0025 (MFCBE06825)	MDF DELGADO 1.85X2.44X0.0025(MFCBE06825)	NA	Unidad	10	N/A	\$ 30.445	19%	\$ 5.785	\$ 36.230	\$ 362.297	30	1 año	CUMPLE
VALOR TOTAL OFERTA											\$ 852.142			

Observaciones Comité Técnico:

Leodilber Daza Cabrera

Firmado digitalmente por
Leodilber Daza Cabrera
Fecha: 2026.05.28 11:05:19
+05'00'

LEODILBER DAZA CABRERA
Comité Técnico

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
INVITACIÓN PÚBLICA 85 18 DE 2026
"COMPRA DE MATERIALES DE LABORATORIO Y ELEMENTOS PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD".
EVALUACIÓN TÉCNICA ÍTEM 5

ITEM 5- TABLA		EMPRESA					SURTIMUEBLE DE OCCIDENTE SAS										GRUPO CAF TECNOLOGIA S.A.S - 901238371/9									
SUBITEM	NOMBRE DEL ELEMENTO	REFERENCIA O DESCRIPCION	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/ REFERENCIA/ESPECIFICACIONES OFERTADAS	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días- Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)	CANTIDAD	DESCRIPCION MARCA/ REFERENCIA/ESPECIFICACIONES	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	PORCENTAJE IVA (%)	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL IVA INCLUIDO	TIEMPO DE ENTREGA (Días- Calendario)	TIEMPO DE GARANTIA	EVALUACION TECNICA CUMPLE O NO CUMPLE (POR QUE)		
1	Tablero	Tablero marcador seco de 2.40 x 1.20 con cuadrícula en 9mm, marco en aluminio punteras plasticas. Fabricado en aglomerado de 8mm con balance blanco por su parte trasera y por el frente película de lamina pizarcon con cuadrícula, marco en aluminio de 1 pulgada x 1/2 pulgada con acabado en pintura blanca electrostatica y punteras negras con puntas redondeadas en polipropileno en los 4 vetices.	SIN MARCA	Unidad	80	Tablero marcador seco	266.386	19%	\$ 50.633	\$ 316.999	\$ 25.359.947	30 Días	1 año por defecto de fabricacion	CUMPLE	80	N/A	247.059	19%	\$ 46.941	\$ 294.000	\$ 23.520.000	30	1 año	CUMPLE		
VALOR TOTAL OFERTA											\$ 25.359.947	\$ 23.520.000														

Observaciones Comité Técnico: Ninguna


Firmado digitalmente por Cesar Augusto Cortes Garzon
Fecha: 2025.07.20 10:24:23
405 587
CESAR AUGUSTO CORTES GARZON
Comité Técnico